INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

	MINISTERIO
	Ministerio Secretaria General de la Presidencia                                 
	PARTIDA
	22

	SERVICIO
	Secretaria General de la Presidencia de la Republica                            
	CAPÍTULO
	01


	Producto Estratégico al que se Vincula
	Indicador
	Fórmula de Cálculo
	Efectivo

2000
	Efectivo

2001
	Efectivo

2002
	Estimado

2003
	Meta

2004
	Ponderación
	Medios de Verificación
	Notas

	( Modernización del Estado 

( operación  del Portal de Trámites del Estado y mejoramiento de su funcionalidad


	Eficacia/Proceso

Promedio mensual de visitas al sitio web, www.tramitefacil.cl + Número de páginas visitadas  


	Sumatoria [Visitas diarias al sitio tramite facil.cl] + Sumatoria [de las páginas visitadas al mes] 


	n.c.


	n.c.


	30000 


	36000 


	36000 


	25%


	Reportes/Informes

Reporte de Visitias al sitio 


	1

	( Institucional


	Economía/Proceso

Porcentaje del gasto de operación sobre gasto total


	(Gasto operación (Subtit. 21 + Subtit. 22)/Gasto total)*100


	83.0 %


	70.0 %


	61.1 %


	73.6 %


	77.5 %


	25%


	Reportes/Informes

Informe de Ejecución Presupuestaria


	 

	( Institucional


	Economía/Proceso

Porcentaje del gasto de operación destinada a gasto en personal


	(Gasto en personal (Subtit. 21)/Gasto de operación (Subtit. 21 + Subtit. 22))*100


	64.0 %


	67.0 %


	67.7 %


	72.3 %


	73.0 %


	25%


	Reportes/Informes

Informe de Ejecución Presupuestaria


	 

	( Institucional


	Economía/Proceso

Porcentaje del gasto en honorarios sobre el gasto total


	([Honorarios (Subtit.21+ asoc. a unid. o prog. del Subtit. 25 + asoc. estudios y proy. de Inv. Subtít/Total del Gasto)*100


	21.0 %


	18.0 %


	16.0 %


	12.2 %


	16.6 %


	25%


	Reportes/Informes

Informe de Ejecución Presupuestaria


	 


Notas: 

1.-Incluye medición diferenciada por sexo de sus usuarios
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